



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 27. marts 2015
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: SUMCVA
Sags nr.: 1501360
Dok nr.: 1675815

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 680 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 680:

"Ministeren bedes redegøre for omstændighederne omkring den helt usædvanlige særbehandling af den saudiarabiske ambassadørs mor på Hvidovre Hospital, herunder vicedirektørens middag/frokost med den saudiarabiske ambassadør den 9. januar 2015, som omtalt i adskillige artikler i Ekstra Bladet den seneste uge. Ministeren bedes desuden oplyse, om ministeren agter at sætte en stopper for særbehandlingen, herunder hvilke konsekvenser sagen får, og om ministeren vil understrege over for hospitalet og andre hospitaler under regionerne, at sådanne særbehandlinger ikke må foregå, da det skader den generelle tillid til det danske sundhedssystem.

Svar:

Det er regionernes ansvar at varetage driften af sygehusvæsenets opgaver.

Jeg kan derfor henholde mig til Region Hovedstadens redegørelse, som er vedlagt min besvarelse af dags dato på udvalgets spørgsmål 553 (alm.del).

Jeg har desuden noteret mig, at Folketingets Ombudsmand den 27. februar 2015 af egen drift har anmodet Region Hovedstaden om en redegørelse for vicedirektørens deltagelse i et møde med forplejning på Saudi-Arabiens ambassade.

Jeg skal i øvrigt henvise til min besvarelse af SUU spørgsmål 553 (alm.del).

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Carlo V. Andersen



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 8. april 2015
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: SUMCVA
Sags nr.: 1502020
Dok nr.: 1681431

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 744 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 744:

"Ministeren bedes redegøre for, om det er korrekt, som det fremgår af artiklen Afsøring: Saudi-regning lander hos skatteborgerne", der blev bragt i Ekstra ladet d. 24. marts 2015, at det er de danske skatteydere, der fremadrettet skal betale regningen for den behandling, som den saudiarabiske ambassadørs mor modtager i det danske sundhedsvæsen."

Svar:

Hverken jeg eller mit ministerium ligger inde med oplysninger, der kan verificere det anførte i Ekstra Bladets artikel om, at den pågældende er meddelt opholdstilladelse i Danmark.

Jeg kan dog generelt oplyse, at personer med bopæl i Danmark har ret til ydelser efter sundhedsloven, jf. sundhedslovens § 7, stk. 1. Ved bopæl forstås tilmelding til Folkeregisteret.

Retten til ydelser efter sundhedsloven skal dokumenteres med det gule sundhedskort, som borgeren får udleveret hos bopælskommunen, og omfatter blandt andet kommunale sundhedsydelse, ydelser i praksissektoren og sygehusydelse.

Jeg kan i øvrigt specifikt i forhold til behandling på sygehuse oplyse, at sygehusbehandling efter bestemmelserne i sundhedslovens afsnit VI, VII og VIII er vederlagsfri for patienten, jf. sundhedslovens § 81, stk. 1.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Carlo V. Andersen

«Tilbage

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Alm. del 2014-15: Spørgsmål og svar

• «Forrige spørgsmål | Næste spørgsmål»

SUU, Alm. del spørgsmål 553

MFU spm. om kommentar til artiklen "Ambassadørfamilie tyranniserer dansk hospital" i Ekstra Bladet d. 25. februar 2015, til ministeren for sundhed og forebyggelse

Svaroversigt

Endeligt svar

Dokumentdato: 27-03-2015
Modtaget: 27-03-2015
Omdelt: 30-03-2015
Fortroligt dokument

Spørgsmål

Dokumentdato: 25-02-2015
Modtaget: 25-02-2015
Omdelt: 25-02-2015

Spørgsmålets ordlyd:

Ministeren bedes kommentere artiklen "Ambassadørfamilie tyranniserer dansk hospital" i Ekstra Bladet d. 25. februar 2015 og i sin besvarelse redegøre for sin holdning til, at den saudiske ambassadørs mor angiveligt er blevet indlagt på Hvidovre Hospitals rehabiliteringsafsnit i over en måned stik imod lægernes indstilling, og at der er blevet lukket pladser på afdelingen for at imødekomme ambassadørens families urimelige krav?

Spørger:

Peter Skaarup (DF)

► Udvalgs spørgsmål pdf 

[Html-version](#)

• «Forrige spørgsmål | Næste spørgsmål»

Søg i spørgsmål

Indtast søgeord

Søg

Gå til spørgsmål
nummer

Indtast nummer

Vs *antal
spørgsmål 828

Folketinget, Christiansborg
1240 København K
Telefon: +45 3337 5500
E-mail: folketinget@ft.dk

[Cookies](#) | [Om ft.dk](#) | [Tilgængelighed](#) | [Tilpas siden](#)